
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от № г. Кемерово

Об итогах проведения
областных соревнований
по спортивному ориентированию
 «Виват, Кузбасс!»

В соответствии с планом работы департамента образования и науки
Кемеровской области, государственным автономным образовательным
учреждением дополнительного образования детей Кемеровской области
«Областной центр детского и юношеского туризма и экскурсий» на базе
туристско-спортивного полигона «Солнечный туристан» (д. Подъяково
Кемеровского района) в период с 20 по 25 августа 2015 года проведены
областные соревнования по спортивному ориентированию «Виват, Кузбасс!».

Соревнования проводились среди обучающихся в возрасте от 12 до 20 лет.
На основании протоколов соревнований

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотой департамента образования и науки Кемеровской области

и подарком за первое место:
в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «спринт»:
Крашенинину
Анастасию

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского и
юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) имени Ю.
Двужильного» г. Кемерово;

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанциях «классика» и
«многодневный кросс»:
Белову
Александру

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского и
юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) имени Ю.
Двужильного» г. Кемерово;

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «выбор»:
Михайлову
Марию

- учащуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»
г. Междуреченска;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанциях «спринт» и
«классика»:



Ларионову
Викторию

- учащуюся государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанциях «выбор» и
«многодневный кросс»:
Михайлову
Елену

- учащуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»
г. Междуреченска;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанциях «спринт» и
«классика»:
Зыбину
Марию

- учащуюся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанциях «выбор» и
«многодневный кросс»:
Королеву
Елизавету

- учащуюся государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юниорки 19 – 20 лет» на дистанциях «спринт», «выбор»,
«классика» и «многодневный кросс»:
Равцову
Светлану

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дворец
творчества детей и молодёжи имени Добробабиной А.П. города
Белово»;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанции «спринт»:
Мухачева
Максима

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанциях «классика», «выбор»
и «многодневный кросс»:
Левина
Семёна

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанциях «спринт» и
«многодневный кросс»:
Лисименко
Дмитрия

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанции «классика»:
Андреева
Дмитрия

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;



в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанции «выбор»:
Литягина
Александра

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юноши 17 – 18 лет» на дистанциях «спринт» и «классика»:
Кузнецова
Артема

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «юноши 17 – 18 лет» на дистанции «выбор»:
Торопова
Владимира

- учащегося муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского
творчества» г. Калтана;

в возрастной группе «юноши 17 – 18 лет» на дистанции «многодневный кросс»:
Шелестова
Никиту

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юниоры 19-20 лет» на дистанциях «спринт» и
«многодневный кросс»:
Санарова
Данила

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «юниоры 19-20 лет» на дистанциях «классика» и «выбор»:
Уткина
Евгения

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в общем зачете:
- команду муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеский центр «Орион» г. Новокузнецка.
2. Наградить грамотой департамента образования и науки Кемеровской области

и подарком за второе место:
в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «спринт»:
Волохину
Алину

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского и
юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) имени Ю.
Двужильного» г. Кемерово;

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «классика»:
Михайлову
Марию

- учащуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»
г. Междуреченска;

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «выбор»:
Елизаркину
Юлию

- учащуюся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;



в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «многодневный кросс»:
Сорокину
Софью

- учащуюся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «спринт»:
Петрову
Екатерину

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Детский
оздоровительно-образовательный (профильный) центр»
Кемеровского муниципального района;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «классика»:
Трубину
Яну

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «выбор»
Спиридонову
Ирину

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «многодневный кросс»
Ларионову
Викторию

- учащуюся государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанции «спринт»:
Повасар
Елизавету

- учащуюся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанциях «классика» и
«многодневный кросс»:
Панькову
Ульяну

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дворец
творчества детей и молодежи города Белово»;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанции «выбор»:
Матвееву
Викторию

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «юниорки 19 – 20 лет» на дистанциях «спринт» и «выбор»:
Костенюк
Ирину

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «юниорки 19 – 20 лет» на дистанциях «классика» и
«многодневный кросс»:
Семичеву - учащуюся муниципального автономного учреждения



Ирину дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанции «выбор»:
Селифанова
Дениса

- учащегося муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского и
юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) имени Ю.
Двужильного» г. Кемерово;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанции «спринт»:
Левина
Семёна

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанции «многодневный
кросс»:
Мухачева
Максима

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанции «классика»
Швабского
Александра

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанциях «спринт», «выбор» и
«многодневный кросс»:
Клыкова
Евгения

- учащегося муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского
творчества» г. Калтана;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанции «классика»:
Гаврилова
Никиту

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «юноши 17 – 18 лет» на дистанциях «спринт» и «классика»:
Резникова
Станислава

- учащегося муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского
творчества» г. Калтана;

в возрастной группе «юноши 17 – 18 лет» на дистанциях «выбор» и
«многодневный кросс»:
Кузнецова
Артема

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «юниоры 19 – 20 лет» на дистанциях «спринт» и
«многодневный кросс»:
Уткина
Евгения

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;



в возрастной группе «юниоры 19 – 20 лет» на дистанции «классика»:
Махнёва
Владислава

- учащегося муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей
«Крапивинский дом детского творчества»;

в возрастной группе «юниоры 19 – 20 лет» на дистанции «выбор»:
Санарова
Данила

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в общем зачете:
- команду государственного автономного образовательного учреждения

дополнительного образования детей Кемеровской области «Областной центр
детского и юношеского туризма и экскурсий».

3. Наградить грамотой департамента образования и науки Кемеровской области
и подарком за третье место:

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «спринт»:
Красноштанову
Анастасию

- учащуюся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «классика»:
Крашенинину
Анастасию

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского и
юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) имени Ю.
Двужильного» г. Кемерово;

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «выбор»:
Губанову
Екатерину

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр детского и
юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) имени Ю.
Двужильного» г. Кемерово;

в возрастной группе «девочки 13 – 14 лет» на дистанции «многодневный кросс»:
Ротанову
Александру

- учащуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»
г. Междуреченска;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «спринт»:
Алексееву
Дарью

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «классика»:
Спиридонову
Ирину

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «выбор»:
Трубину Яну - учащуюся муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,



экскурсий»;
в возрастной группе «девушки 15 – 16 лет» на дистанции «многодневный кросс»:
Степанову
Анастасию

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дворец
детского творчества имени Ю.А. Гагарина» г. Прокопьевска;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанции «спринт»:
Королеву
Елизавету

- учащуюся государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанции «классика»:
Матвееву
Викторию

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «девушки 17 – 18 лет» на дистанциях «выбор» и
«многодневный кросс»:
Зыбину
Марию

- учащуюся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «юниорки 19 – 20 лет» на дистанциях «спринт» и «выбор»:
Лапутину
Евгению

- учащуюся муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей
«Крапивинский дом детского творчества»;

в возрастной группе «юниорки 19 – 20 лет» на дистанциях «классика» и
«многодневный кросс»:
Костенюк
Ирину

- учащуюся муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Киселёвского
городского округа «Дом детского и юношеского туризма,
экскурсий»;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанции «спринт»:
Сюсюкина
Владислава

- учащегося муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»
г. Междуреченска;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанциях «классика» и
«выбор»:
Мухачева
Максима

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «мальчики 13 – 14 лет» на дистанции «многодневный
кросс»:
Швабского
Александра

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанции «спринт»:



Литягина
Александра

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанции «классика»:
Егорова
Павла

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанции «выбор»:
Лисименко
Дмитрия

- учащегося государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Кемеровской
области «Областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

в возрастной группе «юноши 15 – 16 лет» на дистанции «многодневный кросс»:
Гаврилова
Никиту

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в возрастной группе «юноши 17 – 18 лет» на дистанциях «спринт», «выбор» и
«классика»:
Федорова
Иннокентия

- учащегося муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Комплексная детско-юношеская
спортивная школа» г. Междуреченска;

в возрастной группе «юноши 17 – 18 лет» на дистанции «многодневный кросс»:
Резникова
Станислава

- учащегося муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского
творчества» г. Калтана;

в возрастной группе «юниоры 19 – 20 лет» на дистанциях «спринт», «выбор» и
«многодневный кросс»:
Махнева
Владислава

- учащегося муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей
«Крапивинский дом детского творчества»;

в возрастной группе «юниоры 19 – 20 лет» на дистанции «классика»:
Санарова
Данила

- учащегося муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр
«Орион» г. Новокузнецка;

в общем зачете:
- команду муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и
экскурсий (юных туристов) имени Ю. Двужильного» г. Кемерово.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента А.В. Чепкасов


